Telefone: (82) 3273-1144
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe -

ALwww.coruripe.al.gov.br

2ª ERRATA AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2022 PARA A SELEÇÃO DE
PROFISISONAIS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR, PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA E
PRESTAÇÃODE SERVIÇOS JUNTOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, PARA A

EXECUÇÃO DO OBEJTO DO CONVÊNIO N 913607/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
CORURIPE E O MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE.

A Comissão Organizadora de Processo Seletivo, designada por meio do Decreto Municipal nº
1.259/2022, no uso de suas atribuições, torna pública a 2ª Errata ao Edital de Processo Seletivo,
para alterar datas do CRONOGRAMA na forma seguinte:

7 CRONOGRAMA

7.1. O cronograma do Processo Seletivo Simplificado seguirá a programação disposta no quadro

abaixo, podendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo alterar, a seu critério e

a qualquer tempo, uma ou mais datas, devendo dar ampla publicidade acerca da modificação

produzida:

Data Evento

07/03/2022 a 11/03/2022 Inscrições

16/03/2022
Publicação dos(as) Candidatos(as) Aptos(as) à

Entrevista

17/03/2022 Prazo para Interposição de Recursos da Fase 01

21/03/2022 Resultado do Julgamento dos Recursos da Fase 01

22/03/2022 Período de Entrevistas

23/03/2022 Resultado Preliminar

24/03/2022 Prazo para Interposição de Recursos da Fase 02

28/03/2022
Resultado do Julgamento dos Recursos da Fase 02

+ Resultado Final

29/03/2022 Assinatura dos Contratos e Início das Atividades

Coruripe-AL, 16 de março de 2022

Luana Spotorno Gonzalez

Presidente da Comissão

Wagner Gilliard Santos Silva

Secretário da Comissão

Danyelle Ermylle da Silva Santos

Membro da Comissão

http://www.coruripe.al.gov.br/